ATQVE IPSA VTILITAS, IVSTI] sequitur hoc loco Horat. quorundam philosophorum opinionem, qui existimabant nullū ius esse, nullum iustum natura: sed hæc omnia ab utilitate esse nata, & profecta, id est, propterea leges esse latas, & iura descripta, quia sine iure, & legibus societas humana incolumis conseruari non posset: quæ de re mox plura dicemus.

CVM PROPERSERVNT] cum sensim è terris in lucem exstiterunt, & processerunt.

MVTVM, ET TVRBE PECVS] id est, homines illi recentes, à peccudibus parum admodum differentes, nondum scilicet sermonis vsu, nec ciuili cultu reperto, nondum denique legibus vllis constitutis. sic Lucretius lib. 5. *adulsi que*

A per calum solis voluntia lustrata Poliginago vitam tra-
 Etabant more ferarum. Mutum, id est, λόγος, rati-
 onis & orationis expertus, non quod reuera tales
 essent primi homines, sed quod victu & cultu pa-
 rum à mutis animantibus differret, vt diximus.

GLAND. ATQVE CVB.] id est propter
 victum, & locum, vbi cubarent. glans primorum
 & ferorum illorum hominum victus fuit: ex quo
 illud, ἄλλης ἄρτος: satis quercus. Lucret. lib. 5. *Glā-*
diseras inter curabant corpora quercus plerūque &c.

VNGVIVS, ET PVGN.] sic Lucret. lib.
 5. *Arma antiqua manus, vngues, dentesque fuerunt,*
Et lapides, & item silvarum fragmina, rami.

QVA PDS FABR. VS.] Hæc fuit ætas
 ferrea, vt poeta volunt. Aratus. *Χαλλείην γενεήν*
πρωτέρων ὀλοώτεροι αἰῶνες, Οἱ παῖτες κακώ-
εργον ἐχέλευσαντο μάχαιραν. Εἰνοδίνην: παῖ-
τες δὲ βοῶν ἐπάσαντ' ἀροτήρων: quos sic Lati-
 nos fecit M. Tullius. *Ferrea tum verò proles exor-*
ta repente est: Ausaque funestum prima est fabrica-
rier enses, Et gustare manu victum, domitiumque in-
ueniunt.

DONEC VERBA, QUIBUS V. S.]
 Plato in Cratylō vult, nomina rebus consilio esse
 imposita: docetque eum, qui primus nomina fa-
 bricatus sit, quem ὀνομαστήρων nominat, ὀνομα-
 ἰοστήρας munere functum esse, nominatque cuique
 rei accommodata imposuisse: ex dialectici præ-
 scripto tamen: quemadmodum faber gubernacu-
 lum efficit præcipiente, & præeunte governa-
 tore. admonendus autem est lector minus exer-
 citatus in libris Platonis, in eo dialogo corruptè
 legi νομοστήτης, cum legendum sit ὀνομαστήτης.

C simile erratum admissum à librariis primo libro
 ὄσπερ ἀεὶ. (sic enim vulgò nominant) indica-
 uit mihi Muretus. Nam vbi νομοστήτης legitur,
 legēdū ὀνομαστήτης. hoc modo, Εἰ δὲ δὲ ὀ-
 νομαστήτης, ἔστω τὸ ἔπος λέγειν, κατηγόρειν.
 vbi omnes interpretes vitiosa scriptura decepti,
 lapsi sunt, præter veterem. Lucret. lib. 5. à Plato-
 ne dissentiens, ex sententia Epicuri ait, naturam
 & vtilitatem ab hominibus voces ad significan-
 dum aptas, sermonemque expressisse: neque vnū
 aliquem nomina rebus imposuisse: his verbisibus.